[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

Ивановская область
Фурмановский муниципальный район
СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2021 года                                                                                                 	         №  42

Об утверждении плана работы Совета Фурмановского городского поселения на второе полугодие 2021 года

В соответствии с Регламентом Совета Фурмановского городского поселения, Совет Фурмановского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Фурмановского городского поселения на первое полугодие 2021 года согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета  Фурмановского городского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике.
3. Опубликовать настоящее Решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета Фурмановского городского поселения «Городской вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Фурмановского городского поселения                                                         Т.Н.Смирнова

  Приложение
                                               к Решению Совета
Фурмановского
                                                                                           городского поселения                                               от 30.09.2021 г. N 42
ПЛАН
работы Совета Фурмановского городского поселения на второе полугодие 2021г.

	№ п/п
	Месяц,
рассматриваемые вопросы
	Ответственный
за подготовку вопроса

	от
Совета
	от Администра-ции
ФМР

	Сентябрь

	1
	О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 17.12.2020 № 20 «О бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	2
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области.
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике
	Председатель комитета по муниципаль-ному
контролю

	3
	Рассмотрение Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.08.2021 № 07-01 на Решение Совета Фурмановского городского поселения от 23.03.20217 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области».

О внесении изменения в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 23.03.2017 года  № 11 «Об утверждении Правил благоустройства Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике
	Начальник отдела ЖКХ
 и
благоустройства

	4
	Рассмотрение Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.08.2021 № 07-01 на Устав Фурмановского городского поселения.
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике

	5
	Об утверждении плана работы Совета Фурмановского городского поселения на второе полугодие 2021 года.
	Глава ФГП

	6
	Заседание профильных депутатских комиссий

	Профильные депутатские комиссии

	Октябрь

	1
	О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 19.12.2019 № 49 «О бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	2
	Рассмотрение проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Фурмановского муниципального района
	Профильные депутатские комиссии
	Профильные отделы

	3
	Заседание профильных депутатских комиссий

	Профильные депутатские комиссии

	Ноябрь

	1
	Об утверждении в первом чтении проекта бюджета Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	2
	Публичные слушания по проекту бюджета Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Оргкомитет публичных слушаний

	3
	О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 19.12.2019 № 49 «О бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	4
	О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» и о проведении публичных слушаний
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике

	5
	Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» и о проведении публичных слушаний
	Оргкомитет публичных слушаний

	6
	Рассмотрение проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Фурмановского городского поселения
	Профильные депутатские комиссии
	Профильные отделы

	7
	Заседание профильных депутатских комиссий

	Профильные депутатские комиссии

	Декабрь

	1
	Об утверждении во втором чтении проекта бюджета Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	2
	О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 19.12.2019 № 49 «О бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
	Комиссия по бюджету
	Начальник финансового управления

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, местному самоуправлению и  социальной политике

	4
	Рассмотрение проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Фурмановского городского поселения

	Профильные депутатские комиссии
	Профильные отделы

	5
	Заседание профильных депутатских комиссий

	Профильные депутатские комиссии

	Организационные вопросы

	1
	Очередные заседания Совета Фурмановского городского поселения
	Ежемесячно 3-й или 4-й четверг каждого месяца
	Глава ФГП

	2
	Внеочередные заседания Совета Фурмановского городского поселения
	По мере необходимости
	Глава ФГП

	3
	Заседания постоянных комиссий Совета Фурмановского городского поселения
	По мере необходимости, но не реже одного раза в месяц
	Председатели постоянных комиссий Совета ФГП

	4
	Индивидуальная работа депутатов Совета с избирателями
	Ежемесячно, согласно графика
	Депутаты Совета ФГП

	5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	сентябрь- декабрь
	Депутаты Совета ФГП

	6
	Работа в избирательных округах

	сентябрь- декабрь
	Депутаты Совета ФГП

	7
	Организация информационного обеспечения работы Совета:
- подготовка информационных сообщений для СМИ о работе Совета;
- информационное наполнение официальной странички Совета ФГП на сайте Администрации ФМР
	сентябрь- декабрь
	Глава ФГП , депутаты Совета ФГП

	8
	Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых Администрацией ФМР
	сентябрь- декабрь
	Депутаты Совета ФГП

image1.png